la Vigencia Fiscal 2022, así como se establecen las condiciones de manejo y se asignan los responsables”, la 
cual en su artículo primero establece entre otros, la constitución de la caja menor asignada a la Oficina 
Gestión y Enlace de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de Bogotá, cuya cuantía asciende a la suma de 
Catorce Millones de pesos M/Cte. ($14.000.000), así como la correspondiente apropiación en cada rubro 
presupuestal y asignándose como cuentandante responsable al Jefe de Oficina Bogotá – Código: 0137- 18. 

Que al unísono los artículos 2.8.5.13 y 2.8.5.14. del Decreto Único Reglamentario 1068 de 2015 ibídem,